

København Optik ApS

Hovedvagtsgade 4, 1103 København K

CVR-nr. 38 74 24 50

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. februar 2020.

Henrik Bense-Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. september 2018 - 31. august 2019	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	København Optik ApS Hovedvagtsgade 4 1103 København K
	CVR-nr.: 38 74 24 50
	Regnskabsår: 1. september - 31. august 2. regnskabsår
Direktion	Chris Birger Jensen, Direktør Henrik Bense-Petersen, Direktør
Revisor	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	PAFF Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive optikbutik og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 878.844 kr. mod 479.419 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 82.089 kr. mod 19.564 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	878.844	479.419
1 Personaleomkostninger	-530.048	-185.178
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-144.437	-125.238
Resultat før finansielle poster	204.359	169.003
Andre finansielle indtægter	4.737	0
Øvrige finansielle omkostninger	-94.010	-138.930
Resultat før skat	115.086	30.073
Skat af årets resultat	-32.997	-10.509
Årets resultat	82.089	19.564
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	21.639	19.564
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	60.450	0
Disponeret i alt	82.089	19.564

Balance 31. august

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	77.500	0
Goodwill	682.815	726.391
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>760.315</u>	<u>726.391</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	267.682	340.636
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>267.682</u>	<u>340.636</u>
Deposita	98.398	98.398
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>98.398</u>	<u>98.398</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.126.395</u>	<u>1.165.425</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	547.182	433.017
Varebeholdninger i alt	<u>547.182</u>	<u>433.017</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	126.008	55.704
Andre tilgodehavender	231.050	113.413
Tilgodehavender i alt	<u>357.058</u>	<u>169.117</u>
Likvide beholdninger	19.359	2.402
Omsætningsaktiver i alt	<u>923.599</u>	<u>604.536</u>
Aktiver i alt	<u>2.049.994</u>	<u>1.769.961</u>

Balance 31. august

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	50.000	50.000
4	Reserve for udviklingsomkostninger	60.450	0
5	Overført resultat	41.203	19.564
	Egenkapital i alt	<u>151.653</u>	<u>69.564</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	43.506	10.509
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>43.506</u>	<u>10.509</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitutter	263.234	369.257
7	Anden gæld	773.527	736.693
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.036.761</u>	<u>1.105.950</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	100.000	92.619
	Gæld til pengeinstitutter	386.999	313.378
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.631	55.682
	Anden gæld	282.444	122.259
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>818.074</u>	<u>583.938</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.854.835</u>	<u>1.689.888</u>
	Passiver i alt	<u>2.049.994</u>	<u>1.769.961</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	488.708	183.190
Pensioner	38.058	0
Andre omkostninger til social sikring	3.282	1.988
	530.048	185.178
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 1	 1
 2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Tilgang i årets løb	93.000	0
Kostpris 31. august 2019	93.000	0
Årets afskrivninger	-15.500	0
Af- og nedskrivninger 31. august 2019	-15.500	0
 Regnskabsmæssig værdi 31. august 2019	 77.500	 0
Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af hjemmeside. Hjemmesiden blev færdiggjort og taget i brug i 2018/19 og afskrives over 3 år.		
Hjemmesiden forventes at bidrage positivt til selskabets omsætning og indtjening de kommende år.		
Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.		
 3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. september 2018	50.000	50.000
	50.000	50.000
 4. Reserve for udviklingsomkostninger		
Overført fra Overført resultat	60.450	0
	60.450	0

Noter

	<u>31/8 2019</u>	<u>31/8 2018</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. september 2018	19.564	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>21.639</u>	<u>19.564</u>
	<u>41.203</u>	<u>19.564</u>
 6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	363.234	461.876
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-100.000</u>	<u>-92.619</u>
	<u>263.234</u>	<u>369.257</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/8 2019</u>	<u>31/8 2018</u>
7. Anden gæld		
Anden gæld i alt	773.527	736.693
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>773.527</u>	<u>736.693</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>773.527</u>	<u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en restløbetid på 19 måneder og en månedlig ydelse på DKK 2.260, og en samlet forpligtelse på i alt t.DKK 43.

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en restløbetid på 40 måneder og en månedlig ydelse på DKK 7.833, og en samlet forpligtelse på i alt t.DKK 313.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en uopsigelig lejeperiode indtil 30.06.2020 svarende til 10 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 263.
